熊市Ｐ協発第４３号

令和６年９月９日

単位ＰＴＡ会長 様

市Ｐ担当副会長 様

学校長 様

熊本市ＰＴＡ協議会会長 濱石浩二

総務委員長 堀田浩貴

                                      （公印省略）

令和６年度 熊本市ＰＴＡ協議会「ＣＰ教育･文化プラン」の募集について(お知らせ)

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、熊本市ＰＴＡ協議会では、子どもたちの健全育成及び単位ＰＴＡの活性化を目的とした「チャレ

ンジＰＴＡプラン（ＣＰプラン）」を行っており、その一環として下記のとおり「ＣＰ教育･文化プラン」

を実施いたします。

つきましては、会員の皆様（先生方も含む）の諸作品を募集いたしますので、趣旨等をご理解いただき

多数ご応募くださいますようお知らせいたします。

記

１ 趣旨     くまもと教育・文化フォーラム（熊本市退職校長会主催、熊本市ＰＴＡ協議会・熊本

市小学校長会・熊本市中学校長会共催）の一環である「教育・文化展」への作品出展

を推進するとともに、各会員の文化事業への意識を高める。

２ 概要     各会員の教育・文化展への作品出展に対して支援する。

３ 対象作品   ・ 絵画（Ｆ30 号以下及びそれに準ずるサイズ）

・ 書（半切以下及びそれに準ずるサイズ）

         ・ 写真（Ａ３またはＡ４及びそれに準ずるサイズ）

         ・ 工芸作品（壁面やテーブルに展示可能な作品で、１ｍ四方以内）など

         ※ 一人２点以内

４ 対象者     全会員の中から出展者 15 人（先着順）

５ 費用助成   一人２千円の図書カード

６ 申込     別紙様式に必要事項をご記入の上、市Ｐ事務局まで

〒861-8074  熊本市北区清水本町 16-10

（様式は、HP からダウンロード可）    締切：10/16（水）

７ 教育文化展  期間：令和６年 11 月 13 日(水)～18 日(月) 10 時～19 時(最終日は 16 時半まで)

会場：鶴屋東館 ８階ふれあいギャラリーにて

８ 搬入・搬出  ご本人または代理の方でお願いします。（いずれも上記会場）

           搬入：11 月 11 日（月）17：00～17：30

           搬出：11 月 18 日（月）16：30～17：00

（搬入・搬出ができないときは、事前にお知らせください）

※ 結果及び詳細については、応募された方々へ 10 月下旬までにお知らせいたします。

※ 作品搬入の際に、印鑑をご持参ください。
連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10

       熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 2F

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ←

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net